prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 22.575,00 (vinte e dois mil quinhentos e setenta e
cinco reais).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

A) SUPRESSÃO
DE ITEM: As partes ajustam, neste ato, a supressão do Item "e" (máquina ensiladeira com
reboque - Tombamento nº 353.526-2) da relação de bens doados contidos na Cláusula 1 do
Termo de Doação nº 6.0443.00/2024, avaliada à época no valor de R$ 13.250,00 (treze mil,
duzentos e cinquenta reais). B) REVERSÃO DE BENS: As partes ajustam, neste ato, a
reversão do Item "e"(máquina ensiladeira com reboque - Tombamento nº 353.526-2) da
relação de bens doados contidos na Cláusulas 1 do Termo de Doação nº 6.0443.00/2024,
ao patrimônio da Codevasf 6ª SR; C) MANUTENÇÃO DOS DEMAIS BENS DOADOS: Mantêm-
se os demais itens do Termo de Doação nº 6.0443.00/2024, contidos na Cláusula 1,
avaliados, à época da doação, no valor de R$ 164.857,28 (cento e sessenta e quatro mil,
oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.
4º, inciso II, da lei federal nº 9.794/99, além disso, §1º, inciso III, do art. 113, do Código
Civil, bem como o art. 422, do mesmo diploma legal. DATA DE ASSINATURA: 18/11/2024.

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a empresa
TORRES E NOIA LTDA, CNPJ nº 23.111.763/0001-05. PROCESSO: nº 59580.000006/2023-41.
OBJETO: Readequação da planilha orçamentária, com a inclusão de novos serviços, com
acréscimo no valor de R$ 62.369,20 (sessenta e dois mil, trezentos e sessenta e nove reais
e vinte centavos), representando 2,31% (dois inteiros e trinta e um centésimos por cento)
do valor contratado; e com decréscimo no valor de R$ 838.107,22 (oitocentos e trinta e

oito mil, cento e sete reais e vinte e dois centavos), que representa 31,07% (trinta e um
inteiros e sete centésimos por cento) do valor global contratado, passando o valor do
instrumento após o aditivo de R$ 2.583.974,25 (dois milhões e quinhentos e oitenta e três
mil e novecentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos) para R$ 1.793.323,09
(um milhão, setecentos e noventa e três mil, trezentos e vinte e três reais e nove
centavos). A nova planilha contratual passa a ser a constante à peça 355 do processo nº
59580.000006/2023-41. A prorrogação da vigência do contrato por mais 3 (três) meses,
passando o seu vencimento de 28/12/2024 para 28/03/2025. III -A aprovação do

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
GOIÁS. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao DONATÁRIO 3 (três)
Tanque - de expansão para leite, capacidade 2000 litros, Tombamento(s): 296.593-4,
296.594-1, 296.595-8 , avaliado no valor total de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais
), e pertencente ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da
Codevasf. DATA DA ASSINATURA: 27/11/2024. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente
Regional da 9ª SR - CODEVASF.

11ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - MACAPÁ/AP
EXTRATO DE DOAÇÃO PROCESSO Nº: